
COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N° 409/MMGC/14.
Cargo: Gerencia Operativa Proyectos de Articulación Pública - Privada - MDE
Ministerio de Desarrollo Económico

ACTA N°1

Cierre de Inscripción.
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 22 días del mes de julio de 2014, los integrantes del Comité de
Selección del Concurso Público abierto de antecedentes y oposición dispuesto por Resolución Nº 409/MMGC/14,
disponen:
Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 1040/SECRH/11, dispone que una vez
vencidos los plazos fijados en la convocatoria a concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes
cumplen con las condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución y/o con los
requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde expedirse en tal sentido.
La Resolución Nº 409/MMGC/14, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes requisitos
específicos de admisibilidad:

REQUISITOS DEL CARGO

Nivel

Educativo

 

Título universitario

de grado

(Excluyente)

Principal
Lic. Economía, Administración
Empresas y/o ramas de la
carrera de Ingeniería.

Alternativo Contador Público Nacional.

Posgrado (Deseable)
Se valoraran estudios de posgrado y/o
especializaciones referidas al Gerenciamiento y
Administración de Proyectos (Deseable)

Experiencia

Laboral Acreditada

Contar con un mínimo de tres (3) años de experiencia, en el ámbito
público y/o privado, en la coordinación y gestión de proyectos de
colaboración público - privado (Excluyente).

Se valorará contar con experiencia en la gestión general y/o integral de
Empresas (Deseable).

Se valorará contar con experiencia en la conducción de equipos de
trabajo (Excluyente).

Conocimientos técnicos

 

• Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
• Ley Nº 2635: Adhesión de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires al

Régimen Nacional de Iniciativa Privada (Decreto Nº
966/PEN/2005), Resolución Nº 193/MDEGC/2011 (Anexo I) de la
CABA.

• Ley Nº 4791: Asociación Publico-Privada en GCBA.
• Métodos de Análisis y herramientas de Project Management.

(Metodología PMI)
• Métodos de evaluación y mejoramiento para una gestión pública

de calidad. 
• Métodos de Evaluación de Proyectos.

• Windows Office.
• Sistemas de administración de archivos/ documentos electrónicos.
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Nivel informático
• Sistemas de Gestión de Proyectos (ej. Open Project/Microsoft

Project)

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos mínimos de
admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil del respectivo llamado a concurso, deberán ser
excluidos del proceso de concurso.
En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Asimismo, se considera oportuno fijar en el presente acto la fecha para la realización del examen escrito de
oposición previsto por el artículo 6º, inciso 3º del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11.
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del anexo a la Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la
Resolución Nº 409/MMGC/14, los presentes acuerdan:

 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de oposición y
antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto de oposición y antecedentes
que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos
no cumplen con los requisitos mínimos de admisibilidad exigidos.

3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que se encuentra detallada en
el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los mismos cumplen con los
requisitos exigidos.

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días 26 y 29 de agosto de 2014, debiendo el postulante
optar por uno de los turnos publicados en el portal web de concursos.

5. Fijar el día 8 de septiembre de 2014, como fecha de realización del examen escrito de oposición. El lugar y
horario del examen será publicado en el portal web de concursos una vez finalizado el plazo de entrega de
documentación.

 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección.
 

 

 

Guillermo García Fahler
Miembro Titular

Cristián Daniel Mealla
Miembro Titular

Julio Suarez
Miembro Titular
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 409/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Aloiso, Javier 28095335

2 Alonso, Carlos Daniel José 11027571

3 Alvarez, Guillermo 16130518

4 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

5 Balaguer, Marcelo 13081676

6 Barrios, Fabian 21769853

7 Barros Carames, Gimena Fernanda 26864847

8 Barros Mendez Tronge, Christian 26420045

9 Cajén, Enrique Agustín 23457388

10 Calle, Natividad 20521625

11 Canevaro, Paula 34089749

12 Carreras, Maria Isabel 16169945

13 Castro, Erika Andrea 27901163

14 Coren, Marcelo 17142053

15 Cristian D., Catena 23090792

16 Demel, Alejandro 29951620

17 Despoulis Netri, Agustina 23510478

18 Diaz, Javier Jose 29920474

19 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

20 Figueroa, Oscar Gabriel 31659817

21 Fizzano, Samanta 25988961

22 García Yañez, Marcelo Durval 16699592

23 Grigera, Gustavo 28080811

24 Kouvach, Andres 22891983

25 Malaruk, Leonardo 18364182

26 Mallo, Sebastian Emanuel 30886504

27 Mancera, Paola 20285185

28 Martinez, Lorena 31145127

29 Martins, Nicolás 30743633

30 Mateu, Pablo 29119515

31 Molas Jonusas, Paulina Gloria Itati 16769525

32 Mujica, Marisol 26681997

33 Nitzke, Jacqueline 25913092

34 Palumbo, Hernán Jesús 25190238

35 Paniego, Francisco G 11451145



36 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610

37 Pietraccone, Brenda 29846259

38 Quevedo, Karina 29181184

39 Rocha, Daniela Nora 33689450

40 Rodriguez, Marina 32459020

41 Ruiz, Mariela 21732388

42 Santiago, Claudia 16062169

43 Sottosanti, Cristian Ariel 25422581

44 Williams, Emil Adrian 22342626

45 Yomal, Ricardo David 10202551
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 409/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Aloiso, Javier 28095335

2 Alvarez, Guillermo 16130518

3 Andres Marino, Jorge Nestor 7691908

4 Balaguer, Marcelo 13081676

5 Barrios, Fabian 21769853

6 Barros Carames, Gimena Fernanda 26864847

7 Barros Mendez Tronge, Christian 26420045

8 Cajén, Enrique Agustín 23457388

9 Calle, Natividad 20521625

10 Canevaro, Paula 34089749

11 Carreras, Maria Isabel 16169945

12 Castro, Erika Andrea 27901163

13 Coren, Marcelo 17142053

14 Cristian D., Catena 23090792

15 Demel, Alejandro 29951620

16 Despoulis Netri, Agustina 23510478

17 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

18 Figueroa, Oscar Gabriel 31659817

19 Fizzano, Samanta 25988961

20 García Yañez, Marcelo Durval 16699592

21 Grigera, Gustavo 28080811

22 Kouvach, Andres 22891983

23 Malaruk, Leonardo 18364182

24 Mallo, Sebastian Emanuel 30886504

25 Mancera, Paola 20285185

26 Martinez, Lorena 31145127

27 Martins, Nicolás 30743633

28 Mateu, Pablo 29119515

29 Molas Jonusas, Paulina Gloria Itati 16769525

30 Mujica, Marisol 26681997

31 Nitzke, Jacqueline 25913092

32 Paniego, Francisco G 11451145

33 Pereyra Zorraquin, Ezequiel Maria 28078610

34 Quevedo, Karina 29181184

35 Rocha, Daniela Nora 33689450



36 Rodriguez, Marina 32459020

37 Ruiz, Mariela 21732388

38 Santiago, Claudia 16062169

39 Sottosanti, Cristian Ariel 25422581

40 Williams, Emil Adrian 22342626
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 409/MMGC/14)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Alonso, Carlos Daniel José 11027571

2 Diaz, Javier Jose 29920474

3 Palumbo, Hernán Jesús 25190238

4 Pietraccone, Brenda 29846259

5 Yomal, Ricardo David 10202551


